NUM. XXXII. 

Confirmatio Cartarum per Henricum de Percy. 

[Ibid. fol. 13.] 

Universis ad quos praesens scriptum pervenerit, 
Henricus filius Henrici de Percy salutem in Domino. 
Noveritis nos inspexisse cartas bonae memoriae Willielmi 
et Alani de Percy antecessorum nostrorum in haec verba : 
‘Notum sit omnibus sanctae ecclesiae filiis tarn futuris 
quam praesentibus quod ego Alanus de Percy dedi Deo et 
ecclesiae Sancti Petri et Sanctae Hyldae abbatissae de 
Whiteby, et monachis ibidem Deo servientibus, in elemo- 
sinam perpetuam, pro domino meo H. rege Anglorum et 
pro heredibus suis, nec non pro animabus Willielmi de 
Percy patris mei, et Emmae de Porte matris meae, et pro 
meipso et haeredibus nostris, duas partes decimae bladi de 
totis dominiis meis undecunque culta vel seminata fuerint 
tempore meo vel heredum meorum, scilicet de Vplithum, 
de Wilton, de Semarade, de Naffirton in Lyndesay, de 
Immingham, de Sumerledeby, de Steynton, de Capre- 
monte, de Ludford, de Elkinton, de Calthorp, de Couen- 
ham, de Autneby, de Stakeston, ex dono Ricardi de Percy 
fratris mei. Hii sunt testes, Willielmus et Ricardus fra- 
tres mei, Pycot de Percy, Fulco dapifer filius Reynfridi 
prioris de Whiteby et filius ejus Willielmus, et Everardus, 
Magerus, Willielmus, Terry filius Ricardi Humez, Arun¬ 
del, Maynardus de Lundonia, Alemannus presbiter, et 
multi alii.’ 

* Notum sit omnibus catholicae ecclesiae fidelibus, tarn 
futuris quam presentibus, quod ego Alanus de Perceio 
concessi et confirmavi ecclesiae sancti Petri et sanctae 
Hyldae de Whiteby, et monachis ibidem Deo servientibus, 
in elemosinam perpetuam, villas quas Tanchardus Flan- 
drensis vendidit Willielmo Abbati de Whiteby et mona¬ 
chis illius loci, videlicet Fielingam, et aliam Fielingam, 
Northmanby, et Haukesgarth, cum omnibus pertinenciis 
earum. Ipse vero Tanchardus villas praedictas mihi red¬ 
didit, et ego eas dedi et confirmavi praedictae ecclesiae, et 
ipse easdem villas objuravit et quietas clamavit Deo et 
saucto Petro et sanctae Hyldae de Whiteby, et monachis 
illius loci absque calumpnia de se et de heredibus suis. 
Praeterea dedi et confirmavi praedictae ecclesiae de White¬ 
by, et monachis ibidem Deo servientibus, in elemosinam 
perpetuam, omnes terras, forestas, pasturas, et nemora de 
feodo meo quae ad ecclesiam de Whiteby pertinent, libere 
et quiete, in bosco et piano, in pratis et pasturis, in aquis 
et stagnis, et in omnibus quae ad me pertinent per metas 
istas ; videlicet, a portu Whitebiensi, totam marinam 
usque ad Blawik, et inde usque Grenedik, et in longum 
Grenedik usque Swinististhache, et usque Thornelay, et 
totam Thornelay, et usque Kirkelach, et usque Cockeld- 
brok, et inde in longum per cilium ultra Theofesdikes, et 
usque Staincrossegat quae est prope villam de Suthfeld, 
et usque Gretofeld, et usque Elsicroft, et Mosam usque 
dimidiam Mosae, et inde usque Derwentam et dimidiam 
Derwentam in longum usque ubi erumpit Derwenta, et 
usque Lillacrosse, et usque Scogremeshoves, et usque 
Lilhou, et usque Lithebek, et sicut Lithebek cadit in 
aquam de Eske, et dividit Eske in longum, et ultra Eske 
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usque ad fontem sanct® Hyld® qui cadit in Eske, et inde 
in longum usque Horscroft, et usque Tordisa, et usque 
mare, et inde per marinam ad Whiteby. Omnes vero 
ecclesias, terras, villas, forestas, pasturas, nemora de 
feodo meo quae infra metas istas sunt, dedi Deo et sancto 
Petro et sanctae Hildae abbatissae de Whiteby et motia- 
chis ibidem Deo servientibus, pro salute animarum do- 
minorum meorum, regum Angliae, et haeredum eorum, et 
H. Cestrensis comitis, et pro salute animae meae et omnium 
parentum meorum. Hujus rei testes sunt Willielmus, 
Walterus, et Ricardus de Percy fratres mei, Robertus de 
Bruse et tres de suis militibus, Rogerus de Rosels, Wydo 
de Lofthous, et Robertus Fraunceys, Pycot de Percy, 
Fulco dapifer filius Reynfridi prioris de Whiteby, Ra- 
dulfus camerarius, Alanus filius Reginaldi Buscell, Wil¬ 
lielmus de Newham et filius ejus, Aschetinus de Haukes- 
garth, Ricardus et Hugo, Walterus de Clyve, Radulfus 
de Everlay, Ogerus de Mortull, Humfridus miles Roberti 
del Hill, Petrus filius Durandi, Radulfus, Withredus, filii 
Gunwarae Tiggier, Gaudinus, Giraudus, Vehtredus, Hum¬ 
fridus, Radulphus, Gamelus cocus, et Carbonellus co- 
cus, et multi alii.’ 

‘ Willielmus de Percy omnibus hominibus suis, Fran¬ 
cis et Anglis, salutem. Notum sit vobis et omnibus sanc¬ 
tae ecclesiae filiis, tam praesentibus quam futuris, me de- 
disse et concessisse ecclesiae sancti Petri et sanctae Hyldae 
de Whiteby, et monachis ibidem Deo servientibus, pro 
salute mea et antecessomm meorum, et pro anima Wal- 
teri fratris mei, in liberam et perpetuam elemosinam, duas 
carucatas terras in Newton Rocheforth solutas et quietas 
et liberas ab omni servitio et consuetudine, quas praid ic¬ 
tus W alterus frater meus praefatae ecclesiae dedit, et ego 
ut advocatus do et concedo et utriusque nostrum, mei 
scilicet et Walteri fratris mei, praesenti carta mea confirmo 
donationem. Testibus hiis, Osberto archidiacono, Arnoldo 
presbitero de Tatet, et Nicholao filio ejus, Arnaldo de 
Wyelton, Gill canonico filio Fulconis, Willielmo cle- 
rico de Heala, Gill de Arches, Hugone filio Adam de 
Mundeg’, Ricardo filio Osberti, Roberto dapifero de Aech- 
ton, Rogero de Frodringheia, Radulfo de Irton et Daniele 
fratre ejus, Ernisio de Ebor et Aldredo fratre ejus, et 
multis aliis.’ 

Nos autem donationes et concessiones praedictas 
ratas et gratas habentes pro nobis et haeredibus nostris, 
ipsas in puram, liberam, et perpetuam elemosinam dictae 
ecclesiae concedimus, confirmamus, et tenore praesentis 
scripti innovamus, volentes et concedentes pro nobis et 
haeredibus nostris quod cartae predict® in omnibus perti- 
culis suis plenarie allocentur, et firmiter imperpetuum 
teneantur. In cujus rei testimonium praesenti scripto si- 
gillum nostrum est appensum. Hiis testibus, Marmaduco 
de Thweng, Gerardo Salueym, Johanne de Heslarton, 
Galfrido de Sancto Quinctino, militibus; Johanne Barde, 
Roberto de Wyern, Roberto de Everlay, et aliis. Dat. 
apud Semer vicesimo die Aprilis anno domini m.ccc. 

octavo, et anno regni domini regis Edwardi filii regis 
Edwardi primo. 

NUM. XXXIII. 

Carta Thornes de Chauncey. 

[Ibid. fol. 120.] 

Omnibus Christi fidelibus praesentes literas visuris 
vel audituris, Thomas de Chauncy filius Willielmi de 
Chauncey de Skirpenbeck salutem in Domino. Noveritis 
me concessisse, confirmasse, et ratificasse omnes concessi¬ 
ones, donationes, et confirmationes, quas antecessores mei 
fecerunt Deo et ecclesiae sancti Petri et sanctae Hildae de 
Whiteby et monachis ibidem Deo servientibus, videlicet, 
omnia mesuagia et tofta cum croftis, et advocationem 
ecclesiae de Skirpenbeck, cum sex bovatis terrae quae ad 
pradictam ecclesiam pertinent, et ex dono eorundem 
antecessorum meorum sex alias bovatas terrae in eadem 
villa quarum duae bovatae terra jacent juxta villam de 
Ponte Belli, et etiam quater viginti acras terra et quinque 
culturas terra in eadem villa de Skirpenbeck cum pratis, 
pasturis, et omnibus suis pertinentiis. Habend’ et tenend’ 
omnia pradicta, advocationem ecclesiae pradictae, terras, 
et tenementa, cum pratis, pasturis, et omnibus suis perti¬ 

nentiis Deo et ecclesiae sancti Petri et sanctae Hildae de 
Whiteby, et monachis ibidem Deo servientibus, in puram, 
liberam, et perpetuam elemosinam, libere et quiete, de 
me et haeredibus meis, ab omnibus serviciis secularibus et 
demandis. Volo etiam et concedo pro me et haeredibus 
meis quod ilia placea terra quae est pars pradictarum 
duarum bovatarum, sicut circumcluditur per fossatum, 
jacens juxta pradictam villam de Ponte Belli, inter alte¬ 
ram stratam ex una parte et aquam de Derwent ex altera, 
jaceat et teneatur in separali et defenso, singulis annis et 
temporibus, sicut aliae terra seminatae et prata in eadem 
villa jacent et tenentur in seperali et deffenso sine impe- 
dimento vel contradictione mei vel haeredum meorum in 
futurum. Ita vero quod nec ego pradictus Thomas, net* 
haeredes mei, nec aliquis nomine meo vel haeredum meo¬ 
rum in pradictis advocatione ecclesiae pradictae, terris 
et tenementis cum pratis, pasturis, et omnibus suis perti¬ 
nentiis, aliquid juris vel clamei exigere vel vendicare po- 
terimus in futurum. In cujus rei [testimonium] sigillum 
meum praesentibus apposui, hiis testibus, domino Petro 
de Malo lacu le quint, domino Radulpho de Hastinges, 
domino Willielmo Plaice, Roberto de Wyern, Willielmo 
filio Willielmi Bard de Osgoteby, Willielmo Friboys, et 
aliis. Dat. apud Whiteby, die Jovis in festo sancti 
Laurentii, anno domini millesimo trecentesimo quadra- 
gesimo sexto. 
O 

NUM. XXXIY. 

Pro Ahbate et Conventu de Whiteby. 

[Rot. Rom. 15 Emv. II. m. 10. Rymer. Collect, non impress. 

tom. in. fol. 193. MS. Donat. Brit. Mus. 4578.] 

PapjE rex devota pedum oscula beatorum. Ad de- 
corem ecclesiae et vitae monastic® puritatem nostr® con- 
siderationis obtuitus dirigentes, et si cunctis Deo famu- 
lantibus in observantia regulari prodesse cupimus, et in 
oportunitatibus subvenire, illorum tamen restaurari deper- 
dita et depressionis incommoda reparari intensiori desi- 
derio praoptamus, quos non propri® culp® demeritum 
sed servientis fortun® calamitas inopinate supposuit eges- 
tati. Cum itaque monasterium de Whiteby, ordinis sancti 
Benedicti, Eborum dioc. quod in loco vastato et sterili 
situm est, per hostiles Scotorum aggressus qui villas et 
oppida bonaque mobilia ejusdem monasterii feritate bar- 
barica pluries devastarunt, necnon per communem mori- 
nam animalium, et alios insperatos eventus, ad tantam 
quod dolenter referimus inopiam jam pervenit, quod nisi 
celerius ipsius desolationi per apostolic® liberalitatis pro- 
videntiam succuratur, non solum de subtractione elemo- 
sinarum et aliorum operum caritatis qu® ibidem fieri 
consueverunt, sed etiam de dispersione monachorum ejus¬ 
dem loci verisimiliter formidatur. Nos dilectorum nobis 
in Christo abbatis et conventus loci illius paupertati et 
angusti® pie compatientes affectu, advertentesque ipso- 
rum depressionem, per appropriationem ecclesi® de Se- 
mere diet® Eborum dioc’, qu® de ipsorum patronatu ex- 
istit, posse in prasentiarum convenientius reparari, sanc- 
titati vestr® devota precum instantia supplicamus, qua- 
tenus ad relevandam ipsorum supplicationem quam ut 
nostra mentis desiderium plenius vestr® dementi® inno- 
tescat, fecimus hiis includi benigne suscipere ipsamque 
ad exauditionis gratiam admittere dignemini gratiose 
speramus, etenim quod iidem religiosi qui suis viribus 
non possunt adicerent resurgant de fructibus ecclesi® 
supradict® qui valorem annuum quater viginti marcarum 
sterlingorum juxta taxationem decim® non excedunt, si 
eis in proprios usus apostolica liberalitate concedantur, 
divino fulti prasidio, a tanta egestate processu temporis 
se exuent et incumbentia eis onera congrue supporta- 
bunt. Conservet &c. Dat. apud Thorp nono decimo 
die Junij. 

NUM. XXXV. 

Aselby, cum Capella de Neuton. 

[Registr. Abb. de Whitby, MS. Brit. Mus. Donat. 4715, fol. 47-] 

Noverint universi Christi fideles quod inter domi- 
num Willielmum abbatem de Whiteby et ejusdem loci 
conventum ex parte una, et dominum Willielmum de 
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Rosels ex altera, ita convenit, quod praedictus dominus 
Willielmus concessit, confirmavit, et imperpetuum quie- 
tum clarnavit, pro se et haeredibus suis, Deo et ecclesiae 
sancti Petri et sanctae Hildae de Whiteby et praedictis 
abbati et conventui et eorum successoribus imperpetuum, 
ecclesiam de Neuton sub Ovenesbergh cum patronatu, 
una cum uno mesuagio, et crofto, et tiibus bovatis terrae 
cum toto prato et pastura et aliis aisiamentis omnibus 
eisdem tribus bovatis terrae in eadem villa et territorio 
ubique pertinentibus; et etiam capellam de Aselby cum 
advocatione ad ecclesiam beatae Mariae de Whiteby tan- 

uam ad matricem spectantem, cum uno mesuagio et 
uabus bovatis terrae, cum prato quod jacet ad exitum 

ejusdem villse de Aselby versus orientem, et pasturam 
cum caeteris omnibus ad easdem duas bovatas terrae per¬ 
tinentibus, tenend’ et habend’ praedictis abbati et con¬ 
ventui de Whiteby et eorum successoribus in liberam, 
puram, et perpetuam elemosinam imperpetuum cum om¬ 
nibus suis pertinentiis infra praedictas villas et territoria 
et extra, sine ullo retenemento. Et sciendum quod prae- 
dictus Willielmus et haeredes sui et eorum homines seu 
tenentes quicunque dabunt singulis annis tempore com- 
petenti absque ulla contradictione, impedimento, vel di- 
latione, omnimodas decimas foeni, molendinorum, et pis- 
cariae, una cum omnimodis aliis decimis, oblationibus, et 
obventionibus eisdem capellis de Neuton et de Aselby, in 
omnibus et per omnia, pertinentibus praedictis abbati et 
conventui et eorum successoribus, vel eorum assignatis, 
cum libero accessu et regressu ad dictas decimas recipi- 
endas, colligendas, asportandas, et cariandas; praedicti 
vero abbas et conventus eorumque successores in capellis 
praedictis divina officia propriis sumptibus continue fa- 
ciant celebrari. Praeterea praedictus Willielmus fecit 
homagium praedicto Willielmo abbati et ipse et haeredes 
sui facient in posterum omnibus abbatibus subsequenti- 
bus homagium pro firmatione stagni sui molendini de 
Aselby super terram praedicti abbatis in Sleghtes red¬ 
dendo inde annuatim eisdem abbati et conventui et eorum 
successoribus pro praedicta stagni firmatione tres solidos 
tanquam liberi firmarii ad duos anni terminos, scilicet 
medietatem ad Pentecostem et aliam medietatem ad fes- 
tum sancti Martini in Yeme. Dictus vero Willielmus et 
haeredes sui, et sui assignati, praedictas capellas de Neuton 
et de Aselby, terras, prata, cum omnibus aliis pertinen¬ 
tiis praedictis abbati et conventui de Whiteby et eorum 
successoribus contra omnes homines warantizabunt, ad- 
quietabunt, et defendent imperpetuum. Ut autem haec 
concessio, confirmatio, et quieta clamatio supradictae 
robur perpetuse firmitatis optineat praedictus Willielmus 
pro se et haeredibus suis unius parti hujus scripti in mo- 
dum cyrographi confecti penes praedictos abba tern et 
conventum residenti sigillum suum apposuit, praedicti 
vero abbas et conventus alteri parti hujus scripti penes 
praedictum Willielmum residenti sigillum capituli sui 
apposuerunt; hiis T. &c. 

NUM. XXXVI. 

Carta Petri tertii de Malo Lacu. 

[Ibid. fol. 46.] 

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Petrus 
tercius de Malo Lacu salutem in Domino. Noveritis me 
remisisse omnino de me et haeredibus meis quietum cla- 
masse Deo et ecclesiae sancti Petri et sanctae Hildae de 
Whiteby et monachis ibidem Deo servientibus, et servi- 
turis, totum jus et clameum quod habui, vel aliquo modo 
habere potui, in maneriis de Dunsele, Neuhame, et de 
Stakeseby, cum omnimodis pertinentiis suis, et cum occi- 
dentali parte villae de Whiteby, et dimid’ portum cum 
omnimodis pertinentiis suis cum villa de Risewarpe, et 
molendinis, cum bosco qui vocatur le Kerr cum omnibus 
pertinentiis suis, cum tota Soureby, Laghscogh, Baldeby, 
Brekks, et Flore, cum omnibus pertinentiis suis, sine 
aliquo retenemento, ita quod nec ego nec haeredes mei 
nec aliquis per nos vel pro nobis aliquod jus vel clameum 
in praedictis maneriis, vel caeteris terris praenominatis, cum 
omriibus pertinentiis suis de caetero exigere poterimus vel 
vendicare in perpetuum. Sed praedicti monachi et eorum 
successores omnia praedicta et singula cum omnibus ho- 

minibus, tam liberis quam nativis, terris arabilibus et non 
arabilibus, aquis, stagnis, moris, boscis, pratis, pascuis, 
et pasturis, cum omnibus metis ac divisis a Tordesay us¬ 
que Whiteby, cum omnibus pertinentiis suis, tanquam jus 
suum et ecclesiae suae de Whiteby integre, pure, et abso¬ 
lute teneant et possideant imperpetuum. In cujus rei tes¬ 
timonium praesenti scripto sigillum meum apposui. Dat. 
apud Castrum de Mulgres in vigilia Annunciationis beatae 
Mariae anno domini millesimo ccc.lxxx. secundo. 

NUM. XXXVII. 

Carta Conjirmationis. 

[Cart, de anno 5. R. II. m. 6.] 

Rex archiepiscopis (&c.) Inspeximus cartam quam 
Johannes quondam rex Angliae progenitor noster fecit 
praefatis abbati et monachis in hac verba. ‘Johannes Dei 
gratia rex Angliae (&c.) Sciatis nos reddidisse, et con- 
cessisse et praesenti carta confirmasse, Deo et ecclesiae 
sancti Petri et sanctae Hildae de Witeby, et Petro ab¬ 
bati, et successoribus suis et monachis ibidem Deo servi¬ 
entibus imperpetuum, omnes cervos et cervas, et porcos 
de forestis suis, constitutis infra metas in carta regis H. 
avi patris nostri, et in carta regis H. patris nostri determi- 
natas, quas idem rex H. avus patris nostri sibi afforesta- 
verat. Quare volumus et praecipimus quod abbas et mo¬ 
nachi de Witeby omnia nemora sua et pasturas suas im¬ 
perpetuum teneant ita liberi et quiete et honorifice, ut 
nullus de ministris nostris se intromittat de nemoribus, et 
pasturis eorum, nec disturbet eos facere proficuum suum 
de nemoribus et pasturis eorum. Concediinus etiam et 
confirmamus praedictae ecclesiae sancti Petri et sanctae 
Hildae de Witeby, et monachis ibidem Deo servientibus 
omnes terras forestas et pasturas quas Willielmus de 
Percy, et Alanus filius ejus, fundatores illius abbatiae, 
dederunt in elemosinam per omnes metas, sicut habetur 
in carta Alani de Percy, videlicet, a portu Wytebyensi 
totam marinam usque Blavryc, et inde usque Grendic, et 
in longum Grenedic et inde usque Swinestieschagh, et 
inde usque Thornelay, et totam Thornelay, et usque Kir- 
kelac, et usque Copkeldebroc, et inde in longum per 
cilium usque ultra Theofnesdikes, et usque St'eincrosse- 
gate, quae est prope villam de Suffeld, et usque Grete- 
houesd, et usque Elsicroft et Mosam, et usque dimidium 
Mosae, et inde usque Derewent, et dimid. Derewent in 
longum, usque ubi erumpit Derewent, et usque Lillacros, 
et usque Stogeneshoghes, ut usque Silehou, et usque 
Lichebec, et sicut Lichebec cadit in aquam de Esk, et 
dimid. Esk in longum, et sicut aqua de Brochelebec cadit 
in Esk; et de Brochelebec, in longum, usque Swarthon- 
thescros, et usque Horsecroft, et usque Thordisa, et usque 
in mare, et per marinam ad Witheby. Quare volumus, 
et firmiter praecipimus, quod ipsi omnia praedicta habeant 
integre et plenarie libera, quieta, et soluta ab omnibus 
quae ad forest.am vel ad forestarios pertinent, cum omni¬ 
bus bestiis silvestribus, et omnimoda venatione, ita quod 
nullus de ministris nostris se inde intromittat, nec distur¬ 
bet eos facere inde proficuum suum. Et prohibemus, 
super forisfacturam nostram, ne quis venetur infra metas 
praedictas nisi de licentia eorum, nec in aliquo veniat 
contra hanc cartam nostram. Testibus G. filio Petri co¬ 
mite Essexiae. R. comite Leyc. Willielmo Briwerre, Hu- 
gone de Nevill, Simone de Pateshull, Hugone de Chau- 
cumbe. Datum per manum Simonis praepositi Beverlaci, 
et archid. Wellensis apud Eboracum primo die Marcii 
anno regni nostri quinto.